## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

5.	5. Jugulaverint. <i>Alius</i> , sacrificaverint.	5.
7. Pilosis.	7. Vanis.	7. Seirim.
9.	9. Homo ille de populo suo. <i>Alius</i> , anima illa de populo suo.	9.
10.	10. Et statuam faciem meam. <i>Alius</i> , et statuam animam meam.	10.
11.	11. Anima enim omnis carnis, sanguis ejus est. <i>Alius</i> , quia anima omnis carnis in sanguine est.	11.
13. Humo.	13. Terra.	15. Cumulo terræ.
14.	14. Sanguis ejus est. <i>Alius</i> , sanguini ejus unita est.	14.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII Levitici.

V. 9. Ἄλλ., ἡ ψυχὴ ἐκείνη, etc., ex Basil.  
 V. 10. Ἄλλ., καὶ στήσω τὴν ψυχὴν μου. Sic Basilienensis tacito interprete. — Ο΄, ἐπιστήσω. Coislín.  
 ad marg., δώσω.  
 V. 11. Ὅτι ἡ ψυχὴ πάσης σαρκός ἐν τῷ αἵματι ἐστὶ. Ita Basilienensis.

V. 13. Ἀ., Σ., χοῖ. Θ., χώματι. Sic idem Basil.  
 Ibid. πῆη, Coislín. in textu, ζῶων, in marg., θήρεσ  
 μα, quæ postrema lectio est in editione Romana.  
 V. 14. Ἄλλ., τῷ αἵματι αὐτῆς ἦνωται. Ita Basil.,  
 non indicato interprete.

## EX CAPITE XVIII LEVITICI.

Ἐγγατά μου, ὅπως μὴ ποιῆτε ἀπὸ τῶν νομίμων τῶν ἐβδελυγμένων, ἃ γέγονεν πρὸ τοῦ ὕμᾶς, καὶ οὐ μανθήσεσθε ἐν αὐτοῖς· ὅτι ἐγὼ Κύριος ὁ Θεὸς ὑμῶν.

faciatis de legitimis abominatis, quæ facta sunt ante vos, et non iniquabimini in eis : quia ego Dominus Deus vester.

## CAPUT XVIII LEVITICI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Υ΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3.	3. Καὶ τοῖς νομίμοις αὐτῶν. Ἄλλος, ἡκριθωμένοις.	3.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3.	3. In legitimis eorum. <i>Alius</i> , accurate constitutis.	3.

## TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON  
Ἑλληνικοὺς γράμμασι.

## ΑΚΥΤΑΑΣ

ואת־חקתי	4.	4.
5 ואת־משפתי	5.	5.
6 איש איש אל־כֹּל־שאר	6.	6.
9 מולדת בית או מולדת דוד	9.	9.
12 שאר אבך דוא	12.	12.
15 אשת בך דוא	15.	15.
17 זמה דוא	17.	17. Μύσος λίμμα αὐτῆς ἐστιν.
19 בזות	19.	19.
21 להעביר למלך	21.	21. Παραβιάσαι τῷ Μολόχ.
23 לא־תעמד לפני בזמה	23.	23.
תבל	25.	Ἄπειρημένον.
25 ואפקד	25.	25.
ותביא הארץ, את־ישביה		
26 את־חקתי:	26.	26.
28 ולא־תקיא	28.	28.
קאה		Ἐξήρασεν.

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

## VULGATA LATINA.

## AQUILA.

4. Statuta mea.	4. Præcepta.	4.
5. Judicia mea.	5. Judicia mea.	5.
6. Vir, vir ad omnes reliquias.	6. Omnis homo ad proximam sanguinis sui.	6.
9. Genitæ domi vel genitæ foris.	9. Quæ domi vel foris genita est.	9.
12. Caro patris tui ipsa.	12. Quia caro est patris tui.	12.
15. Uxor filii tui ipsa.	15. Quia uxor filii tui est.	15.
17. Nefas ipsum.	17. Incestus est.	17. Abominatio, reliquum ejus est.
19. In separatione.	19. Quæ patitur menstrua.	19.
21. Ad transire faciendum Moloch.	21. Ut consecretur idolo Moloch.	21. Ad admovendum Moloch.
23. Non stabit ad facies animalia.	23. Non succumbet jumento.	23.
Confusio.	Scelus.	Prohibitum.
25. Visitavi.	25. Visitabo.	25.
Evomuit terra habitatores suos.	Ut evomat habitatores suos.	
26. Statuta mea.	26. Legitima.	26.
28. Et non evomat.	28. Ne evomat.	28.
Evomuit.	Evomuit.	Evomuit.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
4.	4. Προστάγματα. "Άλλος, ήκριθωμένα.	4.
5.	5. Κρίματα. "Άλλος, άγια. "Άλλος, δικαίωματα. "Άλλος, άκριθάσματα.	5.
6.	6. "Άνθρωπος άνθρωπος προς πάντα οικεία. "Άλλος, άνήρ άνήρ προς πών λιμμα (sic pro λείμμα).	6.
9.	9. "Ένδογενοϋς ή γεγεννημένης έξω. "Άλλος, γέννημα οίκου, ή γέννημα έξω.	9.
12.	12. Οικεία γάρ του πατρός σου. "Άλλος, αίμα του πατρός σου.	12.
15.	15. Γυνή νάρ υιού σου. "Άλλος, οικείον σαρκός σου.	15.
17. Ζέμμα έστιν.	17. "Ασέθημά έστιν.	17.
19.	19. "Έν χωρισμῶ. "Άλλος, εν μιάσμασι.	19.
21. Παραδιδάται τῷ Μολόχ.	21. Λατρεύειν άρχοντι.	21. Παραδιδάσαι τῷ Μολόχ
23. . . . .	23. Ού στήσεται προς πών τετράπουν. "Άλλος, ένώπιον κτήνους. Μυσαρών.	23. Θάβελ.
"Αρόρητον.	25. "Ανταπέδωκα. "Άλλος, έπισκεψάμην.	25.
25.	Προσώχθισεν ή γῆ τοίς έγκαθημένοις επ' αύτης.	"Ανάβαλεν ή γῆ τοϋς ένοικοϋντας.
26.	26. Νόμιμα. "Άλλος, ήκριθωμένα.	26.
28.	28. "Ινα μή προσοχθίση. "Άλλος, ού μή άποβάλῃ. Προσώχθισε.	28.
Έξήμεσεν.		"Ανάβαλεν.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

4.	4. Præcepta. <i>Alius</i> , accurate constituta.	4.
5.	5. <i>Judicia mea. Alius</i> , sancta. <i>Alius</i> , justificationes. <i>Alius</i> , accurate constituta.	5.
6.	6. Homo, homo ad omnia domestica. <i>Alius</i> , vir vir ad omne reliquum.	6.
9.	9. Quæ domi nata est, vel quæ foris nata est. <i>Alius</i> , genitura domus, vel genitura foris.	9.
12.	12. Domestica enim patris tui est. <i>Alius</i> , sanguis patris tui.	12.
15.	15. Uxor enim filii tui. <i>Alius</i> , proprium carnis tuæ.	15.
17. Ζεμμα, i. e. abominatio, est.	17. Impium est.	17.
19.	19. In segregatione. <i>Alius</i> , in pollutionibus.	19.
21. Αἰ ἀδμοβενδου Μολοχ.	21. Servire principi.	21. Ad admovendum Moloch.
23. Succumbet.	23. Non stabit ad omne quadru pes. <i>Alius</i> , in conspectu jumentum Scelestum.	23. Thabel.
Infandum.	25. Retribui. <i>Alius</i> , visitavi.	25. Rejecit terra inhabitantes.
25.	Et exhorruit terra eos qui insident super eam.	
26.	26. Legitima. <i>Alius</i> , accurate constituta.	26.
28.	28. Ut non exhorrescat. <i>Alius</i> , ne ejiciat.	28.
Evomuit.	Exhorruit.	Rejecit.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

תקחם בך 30

30.

30.

תקחם

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

30. Custodiam mean.

30. Mandata.

30.

Statutis.

Vacat.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII Levitici.

V. 3. "Α.λ.λ., ἡκριδωμένοις. Ex Basiliensi. Est, ut videtur, Aquilæ, qui vocem קח et ejus derivata per ἀκριδάζω, ἀκριδῶ, ἀκριδασμός, et ἀκριβεία, vertit. Ut Gen. XLVII, 22, et XLIX, 10; Exod. XII, 14, et XIII, 10.—Ibid. קחתיך בך ו', καὶ νομίμοις. Coislin. ad marg., ἡκριδασμένοις. Basil., ἡκριδωμένοις.

V. 4. "Α.λ.λ., ἡκριδωμένα. Ex Basil., ut versu præcedenti.

V. 5. "Α.λ.λ., ἄγια. "Α.λ.λ., δικαιοῦματα. "Α.λ.λ., ἀκριδασματα. Ex eodem Basil. Postrema lectio Aquilæ esse videtur.

V. 6. "Α.λ.λ., ἀνὴρ ἀνὴρ πρὸς πᾶν λίμμα. Sic Basiliensis, tacito interprete, qui videtur esse Aquila: nam infra, versu 17, ἄνθρωπος, λίμμα. —Ο, ἀνθρωπος ἀνθρωπος, etc. Coislin. in margine, ἀνὴρ ἀνὴρ πρὸς πᾶν λίμμα σύνεγγος γένους αὐτοῦ.

V. 9. "Α.λ.λ., γέννημα οἴκου, ἢ γέννημα ἕξω. Sic Basiliensis sine interpretis nomine. Videtur autem esse Aquilæ, qui litteram κατὰ πόδα sequitur.

V. 11. כִּי בָבֶן דְּתָבֶן ו', ὁμοπατρία. Coislin. in marg., ὁμοπατρία.

V. 12. "Α.λ.λ., αἷμα τοῦ πατρὸς σου. Ex Basi-

liensi, non notato interprete.

V. 14. Ο, συγγενής. Coislin. in marg., ὡς ἀδελφὴ τοῦ πατρὸς σου ἐστίν. Videtur esse scholion ad vocem קחתי.

V. 15. "Α.λ.λ., οὐκ εἶναι σαρκὸς σου. Ita Basiliensis. Videtur autem hæc interpretatio ad alium locum pertinere.

V. 17. 'Α., μύσος λίμμα αὐτῆς ἐστίν. Σ., ζέμμα ἐστίν. Ita Basiliensis. Hic Symmachus Hebraicam vocem קחתי Græcis litteris expressit. Apud LXX, Judic. XX, 6, קחתי redditur, ζέμα.—Coislin. Σ., μύσος. Θ., ζέμμα.

V. 18. קחתי ו', ἀντιζηλον. Coislin. m., λίμμα αὐτῆς. Sed hæc alio pertinent.

V. 21. 'Α., Σ., Θ., παραβιάσαι τῷ Μολόχ. Ita Basiliensis. Mss. Regii, Isychius, et editio Romana dicunt tres interpretes, quos sequitur Vulgata, vertisse, Μολόχ. In hunc vero locum hæc nota legitur in catenis Regii: Τὸ Ἑβραϊκὸν τῷ Μολόχ ἔχει· καὶ οἱ λοιποὶ δὲ ἐρμηνευταὶ τοῦτο τεθείκασι. Εἰδῶλον δὲ τοῦτο ἦν· διὸ καὶ διὰ τοῦ προφήτου τοῦτο φησὶν ὁ Θεὸς· Μὴ σφάγια καὶ θυσίας προσηγάκατέ μοι ἐν τῇ ἐρήμῳ ἔτη τεσσαράκοντα, υἱοὶ Ἰσραὴλ,

## LEVITICI CAP. XIX EX COD. COLBERT. 3084.

1. Et locutus est Dominus ad Moysen dicens : 2. Loquere omni synagogæ filiorum Israel, et dices ad eos : Sancti eritis, quoniam sanctus ego Dominus Deus vester. 3. Unusquisque matrem suam timeat, et Sabbata mea custodietis. Ego Dominus Deus vester. 4. Non sequemini idola, et deos fusiles non facietis vobis, ego Dominus Deus vester. 5. Et si sacrificetis sacrificium salutaris Domino; acceptum vestrum sacrificabitur. 6. Quacunque die sacrificaveritis comedetur, et crastina : et si residuum fuerit usque ad diem tertium, in igne comburetur. 7. Si autem manducatione manducatum fuerit die tertia, insacrificabile est, non acceptabitur. 8. Qui autem manducat illud, peccatum accipiet, quoniam sancta Domini profanavit : et disperdentur animæ, quæ comederint, de populo suc. 9. Et demetentibus vobis messem terræ vestræ, non perlicietis messem vestram agri tui demetere, et quæ de messe tua decidierint, non colliges : 10. et vincam tuam non revindemiabis, neque grana vineæ tuæ colliges : mendico et proselyto derelinques ea : ego Dominus Deus vester. 11. Non furtum facietis, et non mentiemini, neque calumniam faciet unusquisque proximo. 12. Et non jurabitis nomine meo super injusto, et non profanaabitis nomen Dei vestri. Ego + sum : Dominus Deus vester. 13. Non nocebis proximo tuo, et non rapies, et non dormiet merces mercenarii